[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

ТРЕТЬЕГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «27» мая 2009 года                                                                                          № 1516/63-09-3
О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в городском Собрании городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 25.12.2008) «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 3 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО (ред. от 11.12.2008) «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в целях принятия муниципальных правовых актов в развитие норм действующего законодательства Российской Федерации, нормативно-правовых актов Сахалинской области и Устава городского округа «город Южно-Сахалинск», городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в городском Собрании города Южно-Сахалинска (прилагается).

2. Признать утратившими силу решения городского Собрания города Южно-Сахалинска:

- от 28.10.1999  № 448/27 «Об утверждении временного Положения «О Порядке присвоения квалификационных разрядов муниципальным служащим»;

- от 27.01.2000 № 491/30-1 «О внесении изменений в решение городского Собрания от 28.10.1999 № 448/27 «Об утверждении временного Положения «О Порядке присвоения квалификационных разрядов муниципальным служащим».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городского Собрания Дмитриева С.В.
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев